کتابنامه

- ابن عبد ربه، احمد بن محمد. ۱۹۰۴م، **العقد الفريد**، به كوشش احمد امين و ديگران، بيروت: دار الكتب العلمية.
- ابن عبد ربه، احمد بن محمد. ۱۹۸۳م، **العقد الفريد**، به كوشش مفيد محمد قميحه و عبد المجيد الرحيني، چاپ اول، بيروت: دار الكتب العلمية.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۳۳۱ق/ ۱۹۱۳م، **كتاب العرب او الرد على الشعوبية**، رسائل البلغاء، به كوشش محمد كردعلي، چاپ اول، قاهره: دار المعارف.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۳۴۳ق/ ۱۹۲۵م، **عيون الأخبار**، بی جا: بی نا.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۳۶۳ش، **مقدمة الشعر والشعراء**، به كوشش گودفروا دومونيين، ترجمه آذرتاش آذرنوش، تهران: سمت.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۳۶۸ق/ ۱۹۴۹م، **المعاني الكبير في أبيات المعاني**، حيدرآباد دكن.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۳۷۵ق/ ۱۹۶۵م، **الأنواء**، به كوشش شارل پلا و حميد الله، حيدرآباد دكن.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م، **تأويل مختلف الحديث**، چاپ سوم، بيروت: المكتب الاسلامي.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۹۵۴م. **تأويل مشكل القرآن**، به كوشش احمد صقر، چاپ اول، بيروت: دار الكتب العلمية.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم. ۱۹۶۰م، **المعارف**، به كوشش ثروت عكاشه، چاپ اول، قاهره: دار المعارف.
- ابن قتيبه، عبد الله بن مسلم.